²⁰ Vgl. Philo von Alexandria: *De præmiis et poenis.* In: *Omnia Quæ Extant Opera* (Erl. 19), S. 910–929. Weißmüller bezieht sich auf folgende Stelle: „*id figurate torpor nominatur. nam arrogantia superbiaque per latitudinem significatur, dum se anima diffundit quò non debet: per torporem vero, fastus tumentis & magnifice de sententiis contractio. Nihil autem utilius, quàm effusus impetus & animosas contentiones torpore quodam retundere: ut immodicum affectuum robur debilitatum, latum spatium præbeat potiori parti animæ*“ (S. 917 D). Vgl. auch Weißmüllers Ausführungen in seiner an Wolff gerichteten Schrift: *Viro illustri longeque celeberrimo Christiano Wolfio ... pro receptione amica & auditione benevola debitas habet gratias, & Dissertatione hac Epistolica de eo, quod pulchrum est in Philosophia Platónico-Pythago-*

ψυχὴ proprie sic dicta per *lineas spirales et pyramidales aëreo-aqueo-igneas in
 circulos sanguineos acta*, mentem luminosam circumvolvens et obnubilans,
 Psychologiæ revelabit arcana, ad orcum tandem relegato impio et insulso
harmonia præstabilita phantasmate. En pervetustam ipsius *poëtarum prin-*
 5 *cipis* Theosophiam! *Hercules* ipse in *campis Elysiis*, *Heben* nactus conjugem,
nectare gaudet et *Ambrosia*; hoc est, *Spiritus purus, lumini primigenio in*
regione ætherea junctus, primæ originis decore radians, infinita perfunditur
voluptate. εἰδωλον ἐν ἄδου est, *principium elasticum, heroum in aëre*
 numero adscriptum, ibi *suos* patitur *manes*. *Corporis* exusti crassæ reliquæ
 10 *terræ* mandantur. *Principiumque* illud *luminosum*, remanente in corporibus
elastico, in suum locum si abire posse statuamus, *Vampyrorum* et prodeun-
 tium et tumulis *Podoliensium*²¹ *phenomena* nobis plana faciet, cujus generis
exemplum stupendum, forte per tabulas patriæ publicas veritati asserendum,
 legere licet in *Schelwigii*²² *cynosura conscientia* sive Leitstern des Gewis-
 15 sens²³ p. 561–578. Risu excipere historias, *nasoque suspendere adunco*, quæ
 non capimus,²⁴ res est longe facillima; Sed *rationem* eorum reddere *suffi-*
cientem, utut in profundo, cum veritate, puteo latentem,²⁵ *hoc opus, hic la-*
bor est.²⁶ Quid quod ipsummet *principium elasticum*, veri priscorum *manes*,
 si nonnisi *paulatim aërem* subire ponamus, *miracula*, quæ cum *Garmanno*

gorica, breviter disserens andem, ex composito, in justum systema, DEO clementer annuente, quamprimum redigendam orbi erudito nunciat. Nürnberg: Peter Conrad Monath, 1737, S. 10f.

²¹ Podolien ist ein historisches Gebiet in der südwestlichen Ukraine und im nordöstlichen Moldawien, östlich der Karpaten gelegen.